
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО 

 

ПРИКАЗ 

 

 31.01.2022                                          № 52 

 

О реализации мероприятий по созданию  

и функционированию в МКОУ «Основная  

школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа 

город Фролово центра образования  

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году  

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. № 1022 «О реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования 

естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная 

школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово в 2022 году. 

2. Определить помещения, в которых будет располагаться центр образования 

естественно-научно и технологической направленностей «Точка роста» и местоположение 

зоны коворкинга: 

- Химическая и биологическая лаборатории - (на базе кабинета химии);  

- Физическая лаборатория, Технологическая лаборатория - на базе кабинета физики; 

- Зона коворкинга (рекреационная зона) в правом крыле на 2 этаже здания школы в границах 

существующих кабинетов физики и химии.  

 

3. Утвердить план первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2022 году (Приложение № 2) 

 

4. Создать рабочую группу для разработки локальных актов и проведения 

первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-

научно и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 

имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово в следующем составе: 

 

Кибальчич Т.Ф. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель химии, 

Хортик И.В. - учитель физики, 

Худякова Л.М. - учитель информатики, 

Игнат Л.М. - заведующий хозяйством, 

Сидичкина Л.Б. - заместитель директора по воспитательной работе, 

Киреева Е.Г. - учитель технологии, 

Етерскова М.А. - старший методист 

   

 



5. Рабочей группе разработать и подготовить: 

- проект Положения о центре образования естественно-научно и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» 

городского округа город Фролово; 

- должностные обязанности руководителя центра образования естественно-научно и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени 

Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово; 

- Порядок решения вопросов материально-технического характера; 

- Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей профилей «Точка 

роста» на 2022 год; 

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

- индикаторы и показатели деятельности центров естественнонаучной и технологической 

направленностей "Точка роста, утвержденных приказом комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. № 1022 «О реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году  для центра образования естественно-научно и технологической направленностей 

«Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа 

город Фролово;  

- дизайн-проект центра образования естественно-научно и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» 

городского округа город Фролово 

- техническое задание для закупки мебели в соответствии с типовым проектом дизайна и 

зонирования образовательного пространства центров образования естественно-научно и 

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области в 2022 году, утвержденным приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.01.2022 № 58. 

- план работ для подготовки проектно-сметной документации на ремонт помещений для 

функционирования центра центра образования естественно-научно и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» 

городского округа город Фролово; 

- информацию по центру естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в соответствии с методическими рекомендациями для раздела на 

официальном сайте школы;  

- проект Порядка решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра образования естественно-научно и технологической направленностей 

«Точка роста» в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа 

город Фролово; 

- проект изменений в Программу развития школы. 
 

6. Худяковой Л.М., учителю информатики, ответственному лицу за ведение 

официального сайта школы, разместить на официальном сайте школы информацию по 

центру естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста» в 

соответствии с методическими рекомендациями. 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                             Г.В.Лебедева 

 
МКОУ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО, Лебедева Галина Васильевна, Директор
15.03.2022 11:28 (MSK), Сертификат № 11ABDB004BAD5D8B4AEE45B0AB706C41


